СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ                            проект

от «____» ________ 2024 года        №_______

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Волоколамского городского округа Московской области от 31.10.2019 № 6-38

«О налоге на имущество физических лиц на территории Волоколамского
городского округа Московской области»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Волоколамского городского округа Московской области, Совет депутатов
Волоколамского городского округа Московской области, РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области от 31.10.2019 № 6-38 «О налоге на
имущество физических лиц на территории Волоколамского городского округа
Московской области» (в редакции решения Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области от 29.02.2024 № 72-357) (далее – Решение)
следующие изменения (дополнения):

1.1. в подпункте 3.7 пункта 3 текст «2 процента» заменить текстом «2,5
процента».

1.2. дополнить Решение пунктом 6 следующего содержания:
«6. Налоговые льготы, предусмотренные настоящим решением, не

предоставляются в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании,
а также разместить в сети Интернет на официальном интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru).

consultantplus://offline/ref=CD619CCC73F183F48B9F34E6FF6AA163279D45FFB281949E8D883BF268CD57DEA2A452D8AD4CF7BF3DBAD6705D335C909FD3CBBE6BE36388OArAM

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа

Т.Н. Шаргаева

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского
округа

Н.Ю. Козлова

Согласовано:

Первый заместитель
главы  Волоколамского городского округа                                     А.В. Агапова

 «__»_______2024 г

Консультант  отдела
юридической службы
администрации Волоколамского                  О.Ю. Красноярова
городского округа                                                                   «__»_______2024 г

Проект представил:
Начальник Финансового управления
администрации Волоколамского     Ю.А. Гаврилова
городского округа        «__»_______2024 г

Пояснительная записка

к проекту решения о внесении изменений в решение Совета депутатов

Волоколамского городского округа Московской области от 31.10.2019

№ 6-38 «О налоге на имущество физических лиц на территории

Волоколамского городского округа Московской области»  (в редакции

решения Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской

области от 29.02.2024 № 72-357)

Проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов

Волоколамского городского округа Московской области «О земельном

налоге на территории  Волоколамского городского округа Московской

области» разработан в соответствии с главой 32 Налогового кодекса и

статьей 4 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

а также с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации».

В целях приведения в соответствие Решение Совета депутатов

Волоколамского городского округа Московской области от 31.10.2019   № 6-

38 «О налоге на имущество физических лиц на территории  Волоколамского

городского округа Московской области»   (в редакции решения Совета

депутатов Волоколамского городского округа Московской области от

29.02.2024 № 72-357) (далее – Решение) с Налоговым кодексом Российской

Федерации  предлагается внести следующие изменения (дополнения):

1. повысить ставку налога в отношении объектов налогообложения

кадастровая стоимость, каждого из которых,  превышает 300 миллионов

рублей  с  2,0 процентов до 2,5 процента;

2. ввести норму, при которой  налоговые льготы, установленные

Решением,  не предоставляются, а именно: в отношении объектов

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300

миллионов рублей.

В результате дополнительные поступления в бюджет Волоколамского

городского округа, исходя из характеристик объектов по состоянию на

28.08.2024,  составят 1 594,6 тыс. рублей (письмо Межрайонной ИФНС

России № 15 по Московской области от 28.08.2024 № 16-19/03608@).

Принятие проекта решения не потребует дополнительных расходов из

бюджета Волоколамского городского округа Московской области.

Проект решения соответствует действующему законодательству и не

содержит положений, способствующих созданию условий для проявления

коррупции.

Начальник                                                                 Ю.А. Гаврилова

consultantplus://offline/ref=CD619CCC73F183F48B9F34E6FF6AA163279D45FFB281949E8D883BF268CD57DEA2A452D8AD4CF7BF3DBAD6705D335C909FD3CBBE6BE36388OArAM